Заместителю главы
муниципального образован

МИНИСТЕРСТВО Кореновский район
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ

ИМОЛОДЕЖНОЙПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Рашпнленская ул., д. 23, г. Краснодар, 350063
Тел. (861) 298-25-73, (861) 298-2600
Еашпіі: тіпоЬгКЦЬап@1‹1'а5поёаг.ш

Щ саги.; № ‚яна—Шдтйдд
На № от

Ковалевой Т.Г.

О принятии мер

Уважаемая Татьяна Григорьевна!

В целях контроля за выполнением поручения от 22 марта 2018 г № 1

данного главой администрации (губернатором) Краснодарского
В.И. Кондратьевым в рамках совещания в формате «Час контроля» «05
чить работу кружков, секций в школах, доступность инфраструктуры во

урочное время для занятий спортом, культурного и научного развития») тр
зом министерства образования, науки и молодежной политики Красн да за
края (далее — министерство) от 30 декабря 2019 г. № 5498 утвержден г;
выездов в муниципальные образования Краснодарского края.

В рамках выездных мероприятий осуществлен мониторинг п овс те

занятий физической культурой и спортом на базе общеобразователь ты
низаций во внеурочное время, в том числе реализации мероприятий В…еро

ского проекта «Самбо в школу» и официальных физкультурных мер пр
проводимых в общеобразовательных организациях Муниципальных обр
ний Краснодарского края во втором полугодии 2019—2020 учебного года.

В соответствии с приказом министерства от 27 августа 2019 г. № 32 3

ководителям общеобразовательных организаций рекомендовано приъ ять
по обеспечению оптимальной загруженности спортивной инфраструктур
ектов образования, в том числе обеспечить работу спортивных залов и

Зі)

жений общеобразовательных организаций до 21.00.
В результате изучения ситуации загруженности спортивной инфра т

туры ШКОЛ установлено, ЧТО на момент посещения образовательной 0131 Н

ции при наличии свободного времени в спортивном зале МОБУ СОШ №
сутствует взаимодействие С ОрГЗНИЗаЦИЯМИДОПОЛНИТЁЛЬНОГО 061321305

[НХ/[ЯК

культурно—спортивной направленности или физкультурно-спортивнътмт
низациями.

кашпо

а

85,
зая
пе-
не—

ка—

эго
ик

тия
га—

ий-
ий,
ва—

›ры
бъ—

УК-
тза-

ИЗ-
эга-

2

Загруженность объектов спортивной инфраструктуры общеобраз ва
ных организаций является одним из наиболее важных показателей, огра
щих работу физкультурно—спортивной направленности во внеурочное вре

На основании вышеизложенного, прошу Вас взять под личный гонг
принимаемые меры по обеспечению оптимальной загруженности спорт}
инфраструктуры общеобразовательных организаций, а также предостаъ ит
Дения об устранении замечаний.

Министр Задав/д $$?/Ё ЕВ. Ворс

Оверина Надежда Михайловна
+7 (861) 298-25-93